
Informacja dla podatników podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego i podatku 
od środków transportowych o indywidualnych rachunkach bankowych 

 
W celu usprawnienia ewidencji dokonywanych wpłat z tytułu podatku od 
nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego (w tym łącznego 
zobowiązania pieniężnego) i podatku od środków transportowych, dla każdego 
podatnika (odrębnie dla różnych zobowiązań danego podatnika) został 
utworzony w Banku PEKAO S.A. Oddział w Libiążu indywidualny numer rachunku 
bankowego służący do dokonywania wpłat z wyżej wymienionych tytułów. 
W związku z tym osoby, które korzystają ze stałego zlecenia w swoim banku 
proszone są o zmianę numeru rachunku, na który ma być dokonywany przelew 
środków z tytułu płatności podatków. 

Osoby fizyczne, dla których ustala się corocznie wysokość podatków, informację 
o indywidualnym numerze rachunku bankowego otrzymają w decyzjach wymiarowych.  
Wniesienie zobowiązania na inny niż nadany rachunek bankowy (np. rachunek innego 
właściciela nieruchomości lub dotyczący innego tytułu zobowiązania) będzie skutkowało tym, 
że wpłata zostanie powiązana z innym podatnikiem lub innym zobowiązaniem. Wynika to 
z faktu, że system informatyczny wiąże płatność dokonaną na dany indywidualny rachunek 
bankowy z podatnikiem i rodzajem zobowiązania, dla których ten rachunek został utworzony. 
Zgodnie bowiem z ustawą Ordynacja podatkowa zapłata podatku może nastąpić nie tylko 
przez podatnika, ale także przez małżonka podatnika, jego zstępnych, wstępnych, pasierba, 
rodzeństwo, ojczyma i macochę, a w przypadku, gdy kwota podatku nie przekracza 1000 zł – 
także przez inny podmiot. 
 
Dokonanie wpłaty na niewłaściwy numer indywidualnego rachunku bankowego spowoduje 
wygaśnięcie zobowiązania podatkowego lub powstanie nadpłaty u tego podatnika, z którym 
ten rachunek jest związany. Z kolei u podatnika, który dokonał wpłaty na błędny rachunek 
powstanie zaległość podatkowa podlegająca egzekucji. Wpłaty przyporządkowywane są 
bowiem automatycznie, nie ma możliwości samodzielnego dokonywania przez pracowników 
przeksięgowań pomiędzy indywidualnymi rachunkami bankowymi podatników. 
 
Osoby, którym nie został nadany indywidualny numer rachunku bankowego mogą nadal 
wpłacać podatki na dotychczasowy, ogólny numer rachunku bankowego Urzędu Miejskiego 
w Libiążu w Banku PEKAO S.A. Oddział w Libiążu, ul.Wojska Polskiego 2 : 47 1240 4155 1111 
0010 6069 7364 
 
 
 
 
 
 
 


